

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений
в Закон Калининградской области
«О создании судебных участков и должностей мировых судей
в Калининградской области»**

(Принят Калининградской областной Думой шестого созыва
26 июня 2018 года)

Статья 1. Внести в приложение к Закону Калининградской области от 19 июля 2000 года № 221 «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 29 июня 2001 года № 59, от 4 июня 2002 года № 149, от 28 октября 2002 года № 182, от 25 ноября 2002 года № 202, от 22 сентября 2003 года № 303, от 30 октября 2006 года № 66, от 12 мая 2008 года № 243, от 4 мая 2010 года № 434, от 10 июня 2010 года № 463, от 10 ноября 2010 года № 506, от 5 октября 2011 года № 35, от 15 июля 2014 года № 338, от 11 апреля 2016 года № 526) следующие изменения:

1. В разделе «Ленинградский район города Калининграда»:

1) слова «Ленинградский район города Калининграда» заменить словами «Ленинградский внутригородской административный район города областного значения Калининграда»;

2) в абзаце первом:

слова «ул. Ген. Буткова,» исключить;

слова «ул. Горная (д. 8-10)» заменить словами «ул. Ген.-фельдм. Румянцева (д. 8-10)»;

слова «ул. Днепровская, Сад 9,» исключить;

слова «ул. Мариупольская,» исключить;

слова «просп. Московский» заменить словами «пр-кт Московский»;

слова «ул. Крымская,» исключить;

дополнить словами « ул. Беловежская, ул. Брестская, ул. Ливадийская, ул. Михайловская, ул. Нальчикская, ул. 3-го Белорусского фронта.»;

3) в абзаце втором:

слова «бул. Ф. Лефорта» заменить словами «б-р Ф. Лефорта»;

слова «просп. Ленинский (нечетная с д. 1 по д. 81; четная с д. 2 по д. 32, сквер с монументом «Мать-Россия»)» заменить словами «пр-кт Ленинский (нечетная до д. 81; четная до д. 34, сквер с монументом «Мать-Россия»)»;

слова «ул. Мраморная,» исключить;

дополнить словами «Ген. Буткова, ул. Горчакова, ул. Мариупольская, ул. Маршала Жукова, ул. Мирная, ул. Посольская.»;

4) в абзаце третьем:

слова «пер. Больничный,» исключить;

слова «пер. Житомирский, пер. Пинский,» исключить;

5) в абзаце четвертом:

слова «Улица Асфальтная,» исключить;

слова «ул. Аэропортная» заменить словами «Улица Аэропортная»;

слова «ул. Варяжская,» исключить;

слова «ул. Гастелло,» исключить;

слова «ул. Гурьевская,» исключить;

слова «ул. Клубная, ул. Княжеская,» исключить;

слова «ул. Кутузовская,» исключить;

слова «ул. Красных Зорь» заменить словами «ул. Красных зорь»;

слова «ул. Молодой Гвардии» заменить словами «ул. Молодой гвардии»;

слова «ул. Прилужная,» исключить;

слова «ул. Советская, ул. Совхозная,» исключить;

слова «ул. Фортовая Дорога» заменить словами «ул. Фортовая дорога»;

слова «бул. С. Снегова» заменить словами «б-р С. Снегова»;

слова «пр-зд Варяжский,» исключить;

слова «ул. Невская,» исключить;

слова «ул. Липовая Аллея,» заменить словами «ул. Липовая аллея»;

дополнить словами «, ул. Героя России Мариенко, ул. Орбитальная, Остров Иммануила Канта.»;

б) в абзаце пятом:

слова «ул. А. Блока,» исключить;

слова «ул. Ген.-Лейт. Озерова (нечетная с д. 33; четная с д. 30)» заменить словами «ул. Ген.-лейт. Озерова (нечетная с д. 33; четная с д. 30)»;

слова «ул. М. Лесная» заменить словами «ул. Малая Лесная»;

слова «ул. Пятигорская,» исключить;

слова «ул. С. Есенина,» исключить;

слова «пер. Крымский» заменить словами «пр-д Крымский»;

слова «пер. Озерный,» исключить;

слова «пр-зд Озерный» заменить словами «пр-д Озерный»;

слова «пер. И. Сусанина,» исключить;

слова «садоводческое товарищество «Колосок,» исключить;

дополнить словами «, ул. Вдохновения, ул. Кипарисовая, ул. Таврическая, пер. Рассветный.»;

7) в абзаце шестом:

слова «ул. Верхние Поля» заменить словами «ул. Верхние поля»;

слова «ул. Ген. Раевского,» исключить;

слова «ул. Нижние Поля» заменить словами «ул. Нижние поля»;

слова «ул. Парковая Аллея» заменить словами «ул. Парковая аллея»;

слова «пер. Ладожский,» исключить;

слова «пер. Пехотный,» исключить;

слова «пр-зд Ровный» заменить словами «пр-д Ровный»;

слова «пер. Панинский,» исключить;
 слова «1-й пер. Ю. Смирнова, 2-й пер. Ю. Смирнова,
 пос. Первомайский,» исключить;
 дополнить словами «, ул. Аллея Знаний, ул. Миргородская,
 ул. Онежская.»;

8) в абзаце седьмом:

слова «Улица 1812 Года» заменить словами «Улица 1812 года»;

слова «ул. В. Фериода,» исключить;

слова «ул. Литовский Вал» заменить словами «ул. Литовский вал»;

слова «ул. Нарвская (нечетная с д. 51 и далее; четная с д. 56 и далее)»
 заменить словами «ул. Нарвская (нечетная с д. 51 и далее; четная с д. 54
 и далее)»;

слова «ул. Ст. Лейт. Сибирякова» заменить словами «ул. Ст. лейт.
 Сибирякова»;

слова «ул. Смоленская,» исключить;

слова «пер. Орудийный,» исключить;

слова «просп. Гвардейский» заменить словами «пр-кт Гвардейский»;

дополнить словами «, ул. Ген. Раевского, Сквер Болотова.».

2. В разделе «Московский район города Калининграда»:

1) слова «Московский район города Калининграда» заменить словами
 «Московский внутригородской административный район города областного
 значения Калининграда»;

2) в абзаце первом:

слова «ул. М. Врубеля,» исключить;

слова «ул. Новый Вал» заменить словами «ул. Новый вал»;

слова «ул. Песочная,» исключить;

слова «ул. Мл. Лейт. Ротко» заменить словами «ул. Мл. лейт. Ротко»;

дополнить словами «, ул. Бирюзовая, ул. Заречная, Сквер 70-летия
 Калининградской области.»;

3) в абзаце втором:

слова «ул. Аллея Смелых» заменить словами «ул. Аллея смелых»;

слова «ул. Нагорная,» исключить;

слова «пер. Нагорный,» исключить;

слова «пр-зд Андреевский 1-й, пр-зд Андреевский 2-й» заменить
 словами «пр-д Андреевский 1-й, пр-д Андреевский 2-й»;

слова «пос. Борисово, пос. М. Борисово,» исключить;

слова «бул. Борисовский,» заменить словами «б-р Борисовский»;

дополнить словами «, ул. Заставы, ул. И. Земнухова, ул. Крейсерская,
 ул. Понартская, ул. Флагманская, ул. Фрегатная.»;

4) в абзаце третьем:

слова «ул. Кожедуба,» исключить;

слова «бул. Л. Шевцовой» заменить словами «б-р Л. Шевцовой»;

слова «ул. Н. Рериха,» исключить;

слова «ул. Ф. Шаляпина,» исключить;

слова «пер. Бронницкий,» исключить;

слова «пр-зд Дзержинского, бул. Южный.» заменить словами «пр-д Дзержинского, б-р Южный»;

дополнить словами «, ул. Архангельская, ул. Астраханская, ул. Елецкая, ул. Курская, ул. Липецкая, ул. Смоленская.»;

5) в абзаце четвертом:

слова «бул. Солнечный, просп. Калинина» заменить словами «б-р Солнечный, пр-кт Калинина»;

дополнить словами «, ул. 2018 года, ул. Героя России Дорофеева, ул. Героя России Р. Филипова, ул. Пограничная, ул. Триумфальная аллея.»;

б) в абзаце пятом:

слова «ул. Батальная (нечетная с д. 1 по д. 65; четная с д. 2 по д. 92)» заменить словами «ул. Батальная (нечетная до д. 67; четная до д. 94)»;

слова «ул. Интернациональная (нечетная с д. 9 по д. 25)» заменить словами «ул. Интернациональная (нечетная до д. 27)»;

слова «ул. Машиностроительная (по д. 54)» заменить словами «ул. Машиностроительная (до д. 56)»;

слова «ул. Молочная,» исключить;

слова «бул. А. Твардовского,» исключить;

слова «пер. Портовиков-7, пер. Портовиков 1-й,» исключить;

дополнить словами «, ул. Красивая.»;

7) в абзаце шестом:

слова «Ул. А. Матросова» заменить словами «Улица А. Матросова»;

слова «ул. Виноградная,» исключить;

слова «ул. Гиацинтовая,» исключить;

слова «ул. Лесная Гавань» заменить словами «ул. Лесная гавань»;

слова «ул. Тихая,» исключить;

слова «пер. Липовый,» исключить;

слова «пр-зд Тихорецкий» заменить словами «пр-д Тихорецкий»;

слова «шос. Мамоновское.» заменить словами «ш. Мамоновское»;

дополнить словами «, ул. Былинная, ул. Добрая, ул. Зимняя, ул. Каравайная, ул. Нежинская, ул. Покровская, ул. Семейная, ул. Сказочная, ул. Соловьина, пер. Добрый.»;

8) в абзаце седьмом:

слова «ул. Летний Проезд» заменить словами «ул. Летний проезд»;

слова «пер. Летний,» исключить;

слова «шос. Калининградское» заменить словами «ш. Калининградское»;

слова «пос. Прибрежный:» исключить;

слова «ул. Заливная,» исключить;

слова «ул. Новая,» исключить;

слова «пр-зд Кольский.» заменить словами «пр-д Кольский»;

дополнить словами «, ул. Рождественская, ул. Спасская, ул. Троицкая, пер. Рождественский, пер. Троицкий.».

3. В разделе «Центральный район города Калининграда»:

1) слова «Центральный район города Калининграда» заменить словами «Центральный внутригородской административный район города областного значения Калининграда»;

2) в абзаце первом:

слова «ул. Ген.-Лейт. Захарова (нечетная с д. 1 по д. 33; четная с д. 2 по д. 48)» заменить словами «ул. Ген.-лейт. Захарова»;

слова «ул. Каштановая Аллея» заменить словами «ул. Каштановая аллея»;

слова «ул. Фестивальная Аллея» заменить словами «ул. Фестивальная аллея»;

дополнить словами «, ул. Красная (нечетная).»;

3) в абзаце втором:

слова «просп. Мира, просп. Советский (нечетная)» заменить словами «пр-кт Мира, пр-кт Советский (нечетная)»;

слова «пос. Западное, с/т «Веселое», с/т «Весна», с/т «Дружба», с/т «Лесное», с/т «Сокол», с/т «Энергетик», с/т «40 лет Победы», Чкаловский поворот,» исключить;

слова «шос. Люблинское.» заменить словами «ш. Люблинское»;

дополнить словами «, ул. Автозаводская, ул. Индустриальная, ул. Кленовая аллея, ул. Технологическая, ул. Ясенева.»;

4) в абзаце третьем:

слова «ул. Гайдара (нечетная с д. 1 по д. 85)» заменить словами «ул. Гайдара (нечетная до д. 85, четная до д. 6)»;

слова «ул. Нарвская (нечетная до д. 51; четная до д. 56)» заменить словами «ул. Нарвская (нечетная до д. 51; четная до д. 54)»;

слова «ул. Ген.-Лейт. Озерова (нечетная до д. 33; четная до д. 30)» заменить словами «ул. Ген.-лейт. Озерова (нечетная до д. 33; четная до д. 30)»;

слова «ул. Памяти Павших в Афганистане» заменить словами «ул. Памяти павших в Афганистане»;

слова «ул. Мл. Лейт. Родителява» заменить словами «ул. Мл. лейт. Родителява»;

слова «ул. Гайдара (четная до д. 6),» исключить;

слова «ул. Успенского.» исключить;

дополнить словами «, ул. Красная (четная).»;

5) в абзаце четвертом:

слова «ул. Безымянная 1-я,» исключить;

слова «ул. Красная,» исключить;

слова «пер. Безымянный,» исключить;

слова «просп. Советский (четная)» заменить словами «пр-кт Советский (четная)»;

дополнить словами «, ул. Космонавта Викторенко, ул. Планерная, ул. Самарская, пер. Херсонский.»;

6) в абзаце пятом:

слова «ул. Велосипедная Дорога» заменить словами «ул. Велосипедная дорога»;

слова «ул. Metallургическая,» исключить;

слова «ул. Никольская,» исключить;

слова «пр-зд Октябрьский 1-й, пр-зд Октябрьский 2-й» заменить словами «пр-д Октябрьский 1-й, пр-д Октябрьский 2-й»;

слова «ул. Яблонева Аллея» заменить словами «ул. Яблонева аллея»;

слова «пер. Нефтяной,» исключить;

слова «пер. Ремесленный,» исключить;

слова «просп. Победы (нечетная,» заменить словами «пр-кт Победы (нечетная)»;

дополнить словами «, пр-д Прегольский.»;

7) в абзаце шестом:

слова «шос. Балтийское» заменить словами «ш. Балтийское»;

слова «ул. Вологодская,» исключить;

слова «ул. Горная (кроме д. 8-10)» заменить словами «ул. Ген.-фельдм. Румянцева (кроме д. 8-10)»;

слова «ул. Дубова Аллея, ул. Дм. Донского» заменить словами «ул. Дубова аллея, ул. Д. Донского»;

слова «ул. Карагандинская,» исключить;

слова «ул. Компасная,» исключить;

слова «ул. Полярная,» исключить;

слова «ул. Сосновый Бор» заменить словами «ул. Сосновый бор»;

слова «ул. Тенистая Аллея» заменить словами «ул. Тенистая аллея»;

слова «пер. Лесная Аллея» заменить словами «пер. Лесная аллея»;

слова «пер. Матросский, пер. Механический,» исключить;

слова «пер. Челюскинский,» исключить;

слова «просп. Победы (четная)» заменить словами «пр-кт Победы (четная)»;

слова «пос. Совхозный, пос. Прегольский.» исключить;

дополнить словами «ул. Карамельная, ул. Привольная, ул. Спасателей, ул. Урожайная, ул. Усадебная, пр-д Речной.».

4. В разделе «Балтийский район Калининградской области»:

1) слова «Балтийский район Калининградской области» заменить словами «Балтийский административный район Калининградской области»;

2) в абзаце первом:

слова «ул. Дубинина» заменить словами «ул. В. Дубинина»;

слова «ул. Кочешкова, ул. Кр. Армии» заменить словами «ул. Е. Кочешкова, ул. Красной Армии»;

слова «ул. Адмирала Н. Кузнецова» заменить словами «ул. Н. Кузнецова»;

слова «ул. Лермонтова,» исключить;

слова «ул. Малая Набережная» заменить словами «Малая набережная»;

слова «ул. Морская Набережная, ул. Морской Бульвар» заменить словами «Морская Набережная, Морской бульвар»;

слова «ул. Невского, ул. Некрасова» заменить словами «ул. А. Невского, ул. Л. Некрасова»;

слова «ул. Пушкина,» исключить;

слова «ул. Романова, ул. Серебровской» заменить словами «ул. А. Романова, ул. А. Серебровской»;

слова «ул. Хмельницкого» заменить словами «ул. Б. Хмельницкого»;

дополнить словами «, ул. Парковая, ул. Рыбачья, ул. Спасателей, пер. Подгорный, пер. Тургенева.»;

3) в абзаце втором:

слова «ул. Гвардейский Бульвар» заменить словами «ул. Гвардейский бульвар»;

слова «ул. Егорова» заменить словами «ул. В. Егорова»;

слова «ул. Иванова» заменить словами «ул. Ю. Иванова»;

слова «ул. Киркинесская, ул. Колесникова, ул. Кормича» заменить словами «ул. Киркенесская, ул. Е. Колесникова, ул. М. Кормича»;

слова «ул. Нижняя Морская, ул. Нижнее Шоссе, ул. Пикуля» заменить словами «ул. Нижняя морская, Нижнее шоссе, ул. В. Пикуля»;

слова «ул. Русская Набережная» заменить словами «Русская Набережная»;

слова «Шоссе морской пехоты.» заменить словами «шоссе Морской пехоты»;

дополнить словами «, ул. Батарейная, ул. Виноградная, ул. Ореховая, ул. Рябиновая, ул. Солнечная, ул. Сосновая, ул. Усадебная, ул. Цветочная, ул. Яблочная, пер. Березовый, пер. Лазурный, пер. Луговой, пер. Малиновый, пер. Радужный, пер. Сиреневый.».

5. В разделе «Багратионовский район Калининградской области»:

1) слова «Багратионовский район Калининградской области» заменить словами «Багратионовский административный район Калининградской области»;

2) абзац первый после слов «п. Яблочкино» дополнить словами «, п. Жуковка, п. Знаменка, п. Ильичевка, п. Корнево, п. Косатухино, п. Медовое, п. Кунцево, п. Московское, п. Новоселово, п. Приморское, п. Пятидорожное, п. Тимирязево»;

3) в абзаце втором слова «; Пограничный сельский округ: п. Жуковка, п. Знаменка, п. Ильичевка, п. Корнево, п. Косатухино, п. Медовое, п. Кунцево, п. Московское, п. Новоселово, п. Приморское, п. Пятидорожное, п. Тимирязево» исключить.

6. В разделе «Гвардейский район Калининградской области»:

1) слова «Гвардейский район Калининградской области» заменить словами «Гвардейский административный район Калининградской области»;

2) абзац первый после слов «пл. Победы» дополнить словами «, ул. Береговая, ул. Вишневая, ул. Воинов Интернационалистов, ул. Каштановая, ул. Солнечная, ул. Цветочная, ул. Яблочная»;

3) абзац второй после слов «ул. Юбилейная» дополнить словами «, ул. Привокзальная, пер. Портовый».

7. В разделе «Гурьевский район Калининградской области»:

1) слова «Гурьевский район Калининградской области» заменить словами «Гурьевский административный район Калининградской области»;

2) в абзаце втором слова «; Луговской сельский округ: п. Зеленополье, п. Каменка, п. Козловка, п. Луговое, п. Малое Луговое, п. Рощино, п. Рыбное, п. Сосновка» исключить;

3) абзац третий дополнить словами «Луговской сельский округ: п. Зеленополье, п. Каменка, п. Козловка, п. Луговое, п. Малое Луговое, п. Рощино, п. Рыбное, п. Сосновка.».

8. В разделе «Гусевский район Калининградской области» слова «Гусевский район Калининградской области» заменить словами «Гусевский административный район Калининградской области».

9. В разделе «Зеленоградский район Калининградской области»:

1) слова «Зеленоградский район Калининградской области» заменить словами «Зеленоградский административный район Калининградской области»;

2) в абзаце первом:

слова «п. Безымянка,» исключить;

слова «п. Вербное,» исключить;

3) абзац второй после слов «п. Прибой» дополнить словами «, п. Безымянка, п. Вербное».

10. В разделе «Светлогорский район и Пионерский городской округ Калининградской области» слова «Светлогорский район и Пионерский городской округ Калининградской области» заменить словами «Светлогорский административный район Калининградской области и город областного значения Пионерский Калининградской области».

11. В разделе «Советский городской округ Калининградской области» слова «Советский городской округ Калининградской области» заменить словами «город областного значения Советск Калининградской области».

12. В разделе «Черняховский район Калининградской области»:

1) слова «Черняховский район Калининградской области» заменить словами «Черняховский административный район Калининградской области»;

2) в абзаце первом:

слова «ул. Горького» заменить словами «ул. М. Горького»;

слова «ул. Гусевское Шоссе» заменить словами «ул. Гусевское шоссе»;

слова «ул. Линчевского» заменить словами «ул. К. Линчевского»;

слова «ул. Поселковая, 1, 2, 3» заменить словами «ул. Поселковая 1-я, ул. Поселковая 2-я, ул. Поселковая 3-я»;

слова «ул. Тополиная Аллея» заменить словами «ул. Тополиная аллея»;

слова «пер. Цветочный, 1» заменить словами «пер. Цветочный 1-й»;

слова «пер. 1-й Садовый.» заменить словами «пер. Садовый 1-й»;

дополнить словами «, ул. Весенняя, ул. В. Остена, ул. Летняя, ул. Счастливая, пер. Летний.»;

- 3) в абзаце втором:
 слова «пер. Водопроводный, 1, 2» заменить словами «пер. Водопроводный 1-й, пер. Водопроводный 2-й»;
 слова «пер. Госпитальный, 1, 2, 3» заменить словами «пер. Госпитальный 1-й, пер. Госпитальный 2-й, пер. Госпитальный 3-й»;
 слова «пер. Победы, 1, 2, 3, 4» заменить словами «пер. Победы 1-й, пер. Победы 2-й, пер. Победы 3-й, пер. Победы 4-й»;
 слова «2-й Цветочный переулок» заменить словами «пер. Цветочный 2-й»;
 слова «пер. Чапаева, 1, 2, 3, 4» заменить словами «пер. Чапаева 1-й, пер. Чапаева 2-й, пер. Чапаева 3-й, пер. Чапаева 4-й»;
 слова «станц. Веселовка,» исключить;
 слова «станц. Междуречье» заменить словами «п. железнодорожная станция Междуречье»;
 слова «станц. Пастухово» заменить словами «п. Пастухово»;
 слова «ул. Свободненское Шоссе.» заменить словами «ул. Свободненское шоссе»;
 дополнить словами «, ул. Г. Лучинского, ул. Дорожная, ул. Западная, ул. Молодёжная, ул. Юбилейная, пер. Молодёжный, пер. Юбилейный.»;
- 4) в абзаце третьем:
 слова «пер. Дачный, 1, 2» заменить словами «пер. Дачный 1-й, пер. Дачный 2-й»;
 слова «пер. Ленинградский, 1, 2, 3, 4» заменить словами «пер. Ленинградский 1-й, пер. Ленинградский 2-й, пер. Ленинградский 3-й, пер. Ленинградский 4-й»;
 дополнить словами «, ул. Каштановая, ул. Озерная, ул. Окружная, ул. Твардовского, пер. Казарменный 2-й.»

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград



А.А.Алиханов

« 02 » июля 2018 года
 № 188